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Beslutningsprotokol, mødet 14-01-2025 
Gørlev-Bakkendrup menighedsråd 
tirsdag 14-01-2025 kl. 16.00-17.45 
Mødet afholdt i Kirkegårdskontoret, 
Ilebjerg 8, Gørlev 
 
Menighedsrådet Gørlev-Bakkendrup: 
Formand og kontaktperson Bent Peetz 
Næstformand og kirkeværge i Bakkendrup Bjørn W. Jacobsen 
Kasserer Helga Elisabeth Ipsen 
Kirkeværge Gørlev Sune Simonsen 
Formand for valgbestyrelsen Liselotte Sebber Andreasen 
Medlem af valgbestyrelsen Jens Marqvard Christensen 
Medlem af valgbestyrelsen Preben Jan Pedersen 
Sognepræst Curt Hartvig-Clausen 
Sognepræst Tina C. Salling 
Medarbejderrepræsentant Marianne Eggert Kristoffersen 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Afbud fra:  
Tina C. Salling 
 
I mødet deltog suppleant 
Søren Andreasen 
 
Kopi til:  
Regnskabsfører Helle Lundgaard Edvardsen  
Sekretær - udenfor Menighedsrådet Tove Røen 

 

Dagens sang: Nu er jord og himmel stille – nr. 539 

Dagsorden for det konstituerende møde i Gørlev-Bakkendrup Menighedsråd 
 Punkt  

1 Godkendelse af dagsorden Dagsordenen blev godkendt. 

2 
Godkendelse af referat fra sidste møde 
10. december 2024 

Referatet fra sidste møde blev godkendt. 

3 Godkendelse af tilbud Motor Stama 
- fremlægges senest på mødet 

Bent har fået oplyst, at GMR-maskiner ikke vil give 
et fast tilbud, men de siger at det nok vil ligge et 
sted mellem 40.000-50.000 kroner plus moms. 
Koldsø Smede- og Maskinservice afventer svar fra 
motorleverandør om prisen holder i forhold til den 
pris, der blev givet før Nytår, som var på 22.000 
kroner plus moms. 
Menighedsrådet oplyste, at hvis prisen på 22.000 
kroner plus moms holder, er dette tilbud 
godkendt. 
Sune spurgte ind til budget, hvortil Bent oplyste, 
at der er en samlet sum, som bl.a. er til 
vedligehold.  Det er muligt at flytte midler fra en 
post til en anden, bare budgettet bliver overholdt. 

4 Stillingtagen til indkøb af bænke til 
kirkegården – se vedhæftet bilag 

Der var to forslag til rund bænk. Graveren ønsker 
at bænken i teak bliver valgt. Bænken er fra e-
home.dk og koster 10.999 kroner med fri fragt. 
Bent indstiller til Menighedsrådet, at denne bænk 
indkøbes. Menighedsrådet godkendte valget. Bent 
bestiller bænken og Sune taler med Graver Tina K. 
om opsætningen af bænken. 

5 Orientering fra aktivitetsudvalget Curt er formand for aktivitetsudvalget og oplyste, 
at der netop har været afholdt møde i udvalget. 
Aktivitetsudvalget vil fremadrettet stå for 
kirkekaffe, og evt. forplejning til musikere/sangere 
ved koncerter. 
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Det er organisten der planlægger koncerter i 
samarbejde med aktivitetsudvalget. 
TorsdagsTræf er også en opgave i udvalget. 
Bent oplyser, at udvalget skal beslutte for hvilke 
koncerter, der skal opkræves/betales entré. 
Der bliver en Kim Larsen koncert samt koncert 
med Mary’s Men. 
Menighedsrådet besluttede, at der kun skal være 
betaling for koncerten med Mary’s Men med 100 
kroner i entré. 
Den sidste aktivitet i TorsdagsTræf i dette halvår 
er Sogneudflugten i april måned. 
Deltagerbetalingen for denne tur er 150 kroner.  
Turen går til Gavnø med adgang til både slot og 
slotshave. Frokost på De Hvide Svaner. 
Udvalget har besluttet at flytte denne aktivitet fra 
torsdag den 10. til torsdag den 24. april 2024, da 
der på dette tidspunkt er større chancer for at 
tulipanerne står i fuldt flor. 

6 Orientering fra Byggeudvalget I uge 4/2025 udsendes licitationsmateriale til 4 
valgte bydere. 2 fra Kalundborg området og til 2 
udenfor kommunen. Der vil blive afholdt licitation 
den 6. februar 2025. 
Det er et håb og tro på, at dette valg af bydere vil 
give en mere regulær udbudspris, og meget gerne 
i pris indenfor budgettet. 
Der er oplyst i udbudsmaterialet, at opstart af 
byggeriet skal ske pr. 15. marts 2025. 

7 Orientering om kassererens opgaver Bent oplyser, at Tove konterer regningerne og 
lægger dem ind i Brandsoft systemet. Herfra er 
det kassererens opgave at gennemgå regningerne 
og efterfølgende godkende dem. 
Derudover skal der en gang i kvartalet fremlægges 
kvartalsregnskab for Menighedsrådet, men det er 
helt legalt at lade vores regnskabsmedarbejder 
Helle komme og fremlægge disse.  
Budget samt årsregnskabet fremlægges altid af 
Helle fra Regnskabskontoret. 
Hvis der opstår større udsving i de forskellige 
konti, så kan det bl.a. skyldes, at der er opstået en 
uforudset situation, som kræver handling med en 
efterfølgende omkostning/udgift. 
Vi har haft kontokort til hhv. Brugsen og 
REMA1000.  I flg. Bent er det d.d. aftalt med 
Graveren, at disse kort lukkes og at der i stedet 
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anskaffes et betalingskort fra banken til Graveren. 
Bent har ligeledes et betalingskort. 

8 Eventuelt 
 
Herunder: 
Tid og sted for næste Menighedsrådsmøde 
Hvem står for sang og traktement? 

Sammen med honoraret i december måned til 
Menighedsrådsmedlemmer blev der udbetalt 
telefonpenge. Denne post bortfalder fremover. 
Menighedsrådet er enige i denne beslutning. 
 
Som orientering oplyste Bent, at der er møde i 
GIAS (gravstedsindbetalings- og 
administrationssystemet), hvor Tina K. deltager. 
Det er graveren, der står for benyttelse af dette 
system – herunder udsendelse af regninger og 
opkrævninger på diverse ydelser på Kirkegården. 
Taksterne er Provsti bestemt.  
Der er kommet nye takster for 2025. 
Marianne havde et spørgsmål til en faktura på de 
takster, der var anvendt. Men de stemmer ikke 
overens med de oplysninger, som står i 
Takstbladet. Kan skyldes, at fakturaen skal 
indeholde 2024 priser og ikke nye 2025 takster. 
Bent undersøger sammen med Tina K. og giver en 
tilbagemelding til Marianne. 
 
Information om møder: 
Torsdag den 16. januar 2025 er der introdag i 
Nyvangskirken. Sune og Bent deltager. 
Torsdag den 30. januar 2025 er der møde for 
kontaktpersoner. 
Tirsdag den 4. februar 2025 er der møde i Sæby 
Sognegård for formænd og regnskabsførere. 
Torsdag den 6. marts 2025 er der møde i Ringe på 
Fyn fra kl. 15.00 til 21.00 om emnet 
Landsbykirkens fremtidige rolle.  
Curt, Bjørn og Bent deltager. 
OBS – hvis andre i Menighedsrådet ønsker at 
deltage, bedes de kontakte Bent senest nu på 
mandag 20-01-2025. 
Deltagelse koster et lille beløb pr. deltager samt 
kørsel. Menighedsrådet godkender deltagelses 
betaling. 
Onsdag den 19. marts 2025 er der 
generalforsamling i Menighedsrådsforeningen 
(herunder også Menighedsplejen). Tilmelding er 
ikke igangsat endnu. Bent oplyser dette senere. 
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Bent har pr. mail meddelt byggesagkyndig 
Carlsen, at Menighedsrådet har valgt en ny 
bygesagkyndig. Carlsen er tilfreds med, at vi dog 
fortsat er indstillet på at benytte ham ved nogen 
opgaver.  
 
Liselotte og Sune har i sidste uge deltaget i et 
kursus for nye menighedsrådsmedlemmer. De 
oplyser, at det var et godt kursus. 
 
Behandling af indkøb af et nyt lydanlæg til Gørlev 
Kirke blev startet op af den tidligere kirkeværge, 
men ikke færdigbehandlet. Opgaven er nu 
videregivet til Sune, men med Bent på sidelinjen. 
 
Næste møde er tirsdag den 11. februar 2025 kl. 
16.00 i Kirkegårdskontoret. 
Liselotte og Tina S. står for at vælge sang (oplyses 
til Tove inden tirsdag 4-2-2025). 
 Liselotte og Tina S. står ligeledes for kaffe og kage 
til dette møde. 


